2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 апреля 2022 г.
	№ 185-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 08.10.2021 № 486-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области                       от 08.10.2021 № 486-П «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия» следующие изменения:
1) в подпункте 1.1:
а) абзац первый после слов «пунктом 8 части 1 статьи 95» дополнить словами «и частью 70 статьи 112»;
б) в подпункте 5 слова «1 октября 2021» заменить словами «31 декабря 2022»;
2) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. При необходимости изменения (увеличения) цены контракта в связи с увеличением цен строительных ресурсов, подлежащих поставке и (или) использованию при исполнении контракта, до размера, превышающего стоимость объекта капитального строительства, Правительство Ульяновской области принимает решение о таком изменении после его согласования            на заседании Межведомственного координационного совета при Губернаторе Ульяновской области по вопросам повышения эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области.»;
3) дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. В случае если в результате изменения (увеличения) в 2022 году цены контракта, заключённого от имени Ульяновской области для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, объём обязательств заказчика     по оплате контракта за пределами 2022 года превышает объём лимитов бюджетных обязательств, доведённых на соответствующие цели до заказчика как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, при принятии решения Правительства Ульяновской области в связи                           с существенным увеличением цен в 2021 и 2022 годах на строительные ресурсы при заключении соглашения об изменении условий контракта:
не применяются пункт 6 Правил принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.08.2014 № 364-П «Об утверждении Правил принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств», а также положения абзацев второго и третьего подпункта «б» пункта 7 указанных Правил о необходимости соблюдения условий согласования Министерством финансов Ульяновской области соответствующего проекта распоряжения Правительства Ульяновской области;
в указанном решении Правительства Ульяновской области устанавливается распределение по годам предельного объёма средств для заключения соответствующего соглашения об изменении условий контракта  по каждому объекту капитального строительства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1204ан2